株式会社コサナ 〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 4-3-6 PMO新日本橋 3F Tel.03-6262-1512 Fax.03-6262-1514 URL:https://www.cosana.jp

COSANA Corporation. PMO shin-nihonbashi Bldg.,4-3-6,Nihonbashi-Honcho,Chuo-ku,Tokyo,103-0023 Tel,+81-3-6262-1512
Fax.+81-3-6262-1514

2021 年 10 月 7 日

お客様各位

弊社取扱いのハチミツについて

 いつも弊社商品をご愛用いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、10 月 7 日に報道されました、他社様のハチミツに基準値を超える除草剤成分「グリホサート」

が混入していた問題につきまして、弊社取扱い製品の安全性についてお知らせいたします。

弊社取扱いＭＧＯマヌカハニーは、製造国であるニュージーランドの政府機関である第一次産業

省（以下、MPI：Ministry of Primary industries）が主導している養蜂産業に対する品質管理の取り組

みがございます。

弊社取扱いのニュージーランド産ハチミツは、MPI により認定されている第三者機関において分

析を行い、日本の基準である 0.01mg/kg 未満を満たしたものだけが出荷されております。

また、その基準を満たした分析結果を MPI に提出することで初めてニュージーランドからの輸出

許可証が発行されます。

さらに、日本国内においても通関前に再度分析が行われており、問題ないことが確認されたもの

のみ輸入されております。

 弊社取扱いのハチミツに関しまして、安全面において何重にもチェックしているためご安心して召

し上がっていただけます。

 株式会社コサナは、お客様にご満足いただける製品をこれからも提供いたします。

 今後とも弊社商品を何卒宜しくお願い申し上げます。

https://www.cosana.jp/